
•

•

PUNCTUL NR. 1
HOTĂRÂRE

privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului General al
Municipiului Bucureşti, pe perioada 30.03.2009 - 29.06.2009

Având În vedere referatul Secretarului General al Municipiului
Bucureşti;

În temeiul prevederilor art. 9 alin. (1) şi art. 10 din O.G. nr. 35/2002
pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a
consiliilor locale, aprobată cu modificări şi completări prin legea nr.
673/2002 şi art. 8 alin. (1) din Hotărârea C.G.M.B. nr. 137/2005 privind
aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului
General al Municipiului Bucureşti;

În temeiul art. 35 alin (1) din legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, republicată, cu modificările şi completări le ulterioare

CONSILIUL GENERAL Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

HOT Ă RĂ Ş T E:

Articol unic - Se alege domnul consilier general În
funcţia de preşedinte de şedinţă al Consiliului General al Municipiului
Bucureşti pe perioada 30.03.2009 - 29.06.2009.

Această hotărâre a fost adoptată În şedinţa ordinară a Consiliului
General al Municipiului Bucureşti din data de .

PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ

Murg Călin

Bucureşti,
Nr.

SECRETAR GENERAL
Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

Tudor Toma



SMC certificallSO 9001 : 2000 SMM certificat 15014001 : 2004

SECRETAR GENERAL AL
MUNICIPIULUI BUCURESTI
etaj; 1, cam. 105

tel.: 305 55 13; 305 55 00 int. 1105

fax; 305 55 13

e-mail;secretar@bucuresti-primaria.ro

~
,~~~~..

0("

Primăria Municipiului Bucureşti

I MUN!CiPIUL BUCUREŞTI

ICABINr,', ;3ECRETA~ GENERAL
'O~'-.1 NR '""' <: .

l..?oo1J:.~,.~/:'!. Ziua 4-:7 ..

REFERAT

• În conformitate cu prevederile art.9 din G.G. nr.35/2002 aprobată prin

Legea nr.673/2002, preşedintele de şedinţă a Consiliului General al

Municipiului Bucureşti se alege prin votul deschis al majorităţii consilierilor În

funcţie. Durata mandatului preşedintelui de şedinţă nu poate fi mai mare de

trei luni.

Principalele atribuţii ale preşedintelui de şedinţă sunt expres prevăzute

la art.1 Odin G.G. nr.35/2002 aprobată prin Legea nr.673/2002.

Având În vedere textele de lege menţionate, precum şi art.37 din Legea

nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările

• şi completările ulterioare şi ţinând cont de faptul că la 29.03.2009 expiră

mandatul preşedintelui de şedinţă În funcţie, se impune alegerea

preşedintelui de şedinţă a Consiliului General al Municipiului Bucureşti pe

perioada 30.03.-29.06.2009.

,.Se-GR-E,TAR GENERAL
ALMUNICI~ULUI BUCUREŞTI

:: Tudor Toma
\' ~ '...c" c=:--\~ ? JE_~~=---,

"- .•..•~.

b-dul Regina Elisabeta 47, sector 5, Bucureşti, România; tel.: +4021305 55 00; www.bucuresti-primaria.ro

mailto:e-mail;secretar@bucuresti-primaria.ro
http://www.bucuresti-primaria.ro

